
 

 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»  
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru   
 
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс»  
Телефон: +7 (495) 730-07-66  

   
  

ПРАВЛЕНИЕ ПЕНСИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
 

       
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
       

 от 11 января 2016 года N 1п  
 

       
       Об утверждении форм документов, применяемых при осуществлении контроля за 

уплатой страховых взносов  

В соответствии со статьями 19, 20, 22, 25, 29, 33-39 Федерального закона от 24.07.2009 N 

212-ФЗ "О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального 

страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского 

страхования" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 30, ст.3738; 2010, N 31, 

ст.4196, N 42, ст.5294; N 50, ст.6597; 2011, N 27, ст.3880; N 49, ст.7057; 2012, N 50, ст.6966; 2013, N 

51, ст.6678, N 52, ст.6986; 2014, N 26, ст.3394) Правление Пенсионного фонда Российской 

Федерации  

 

 

постановляет:  

1. Утвердить: 

  

форму решения о взыскании страховых взносов, пеней и штрафов за счет денежных средств, 

находящихся на счетах плательщика страховых взносов в банках (форма 1-ПФР) (приложение 1*);  

_______________  

* Документ временно приводится без приложений. - Примечание изготовителя базы данных. 

  

форму постановления о взыскании страховых взносов, пеней и штрафов за счет имущества 

плательщика страховых взносов - организации (индивидуального предпринимателя) (форма 2-

ПФР) (приложение 2); 

  

форму справки о выявлении недоимки у плательщика страховых взносов в Пенсионный 

фонд Российской Федерации (форма 3-ПФР) (приложение 3); 

  

форму требования об уплате недоимки по страховым взносам, пеней и штрафов (форма 4-

ПФР) (приложение 4); 

  

форму уведомления о вызове плательщика страховых взносов (форма 5-ПФР) (приложение 

5); 

  

форму требования о представлении необходимых пояснений или внесении соответствующих 

исправлений в расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам (форма 6-ПФР) 

(приложение 6); 

  



 

 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»  
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru   
 
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс»  
Телефон: +7 (495) 730-07-66  

форму акта камеральной проверки (форма 7-ПФР) (приложение 7); 

  

форму решения о проведении выездной проверки (форма 8-ПФР) (приложение 8); 

  

форму акта о воспрепятствовании доступу должностных лиц органа контроля за уплатой 

страховых взносов, проводящих выездную проверку, на территорию или в помещение 

плательщика страховых взносов (форма 9-ПФР) (приложение 9); 

  

форму требования о представлении документов (форма 10-ПФР) (приложение 10); 

  

форму решения о продлении (об отказе в продлении) сроков представления документов 

(форма 11-ПФР) (приложение 11); 

  

форму решения о приостановлении проведения выездной проверки (форма 12-ПФР) 

(приложение 12); 

  

форму решения о возобновлении проведения выездной проверки (форма 13-ПФР) 

(приложение 13); 

  

форму решения о продлении срока проведения выездной проверки (форма 14-ПФР) 

(приложение 14); 

  

форму справки о проведенной выездной проверке (форма 15-ПФР) (приложение 15); 

  

форму акта выездной проверки (форма 16-ПФР) (приложение 16); 

  

форму решения об истребовании необходимых документов (форма 17-ПФР) (приложение 

17); 

  

форму решения о привлечении плательщика страховых взносов к ответственности за 

совершение нарушения законодательства Российской Федерации о страховых взносах (форма 18-

ПФР) (приложение 18); 

  

форму решения об отказе в привлечении плательщика страховых взносов к ответственности 

за совершение нарушения законодательства Российской Федерации о страховых взносах (форма 

19-ПФР) (приложение 19); 

  

требования к составлению акта камеральной проверки (приложение 20); 

  

требования к составлению акта выездной проверки (приложение 21). 

  

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня признания утратившим 

силу приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 27 ноября 2013 

года N 698н "Об утверждении форм документов, применяемых при осуществлении контроля за 

уплатой страховых взносов" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 14 

февраля 2014 года, регистрационный N 31329), с изменениями, внесенными приказом 



 

 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»  
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru   
 
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс»  
Телефон: +7 (495) 730-07-66  

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 7 сентября 2015 года N 602н 

"О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Министерства здравоохранения 

и социального развития Российской Федерации и Министерства труда и социальной защиты 

Российской Федерации" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 19 

ноября 2015 года, регистрационный N 39785). 

  

Председатель 

 А.Дроздов  

      

       

 Зарегистрировано 

 в Министерстве юстиции 

 Российской Федерации 

 18 февраля 2016 года, регистрационный N 41135  

 

 

 

 

Электронный текст документа 

 подготовлен АО "Кодекс" и сверен по: 

 Официальный интернет-портал  

правовой информации 

 www.pravo.gov.ru, 24.02.2016, 

 N 0001201602240010 

  

   

 


